(Papel Timbrado)

NOME DO ENTE FEDERADO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESTADUAL/MUNICPAL DE XXXXXXXXXXX

Ofício n° XX, XX de XXXXXXX de 20XX.

Ao

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE

Arrecadação do Salário-Educação – CGFSE

Setor Bancário Sul, Quadra 02, Bloco F, Edifício FNDE

Asa Sul – Brasília – DF

CEP 70070-929

Assunto: Migração/Adequação de Domicílio bancário da Quota Estadual e Municipal

do Salário Educação (QSE)

Senhor Coordenador-Geral da CGFSE.

Com respaldo no disposto no caput do § 2º, art. 5º da Portaria nº 167 de 14 de fevereiro

de 2025, solicitamos a migração/adequação do domicílio, conforme informações

apresentadas no quadro abaixo.

Dados da Entidade

Razão Social CNPJ da Entidade
E-mail Institucional com

extensão gov.br

Dados do Dirigente

Nome do Dirigente Cargo CPF do dirigente

Dados Bancários

Banco Atual Agência Atual Conta-corrente atual

Novo Banco Nova Agência Nova conta-corrente

(aberta pelo FNDE)

 Em anexo, encaminhamos a cópia do cartão do CNPJ do órgão responsável pela

educação que será o titular da conta-corrente do novo domicílio bancário.

 Atenciosamente,

Nome: Fulano de Tal xxxxxxxxxxxxxxx

Cargo: Secretário Municipal de Educação xxxxxxxxxxx